

1. आवेदन कैसे करें:

• एमडीएल की वेबसाइट <https://mazagondock.in> पर लॉग ऑन करें

• करियर पर जाएं >> ऑनलाइन भर्ती >> अपरेंटिस

- अपरेंटिस टैब पर क्लिक करें
- प्रासंगिक विवरण भरकर रजिस्टर करें और "सबमिट" बटन पर क्लिक करें।
- ईमेल पर भेजे गए सत्यापन लिंक पर क्लिक करें।
- "यूजरनेम" और "पासवर्ड" के साथ एमडीएल ऑनलाइन पोर्टल पर लॉगिन करें
- अपरेंटिस टैब के तहत नौकरी का चयन करें और "पात्रता मानदंड" देखें
- आवेदन करते समय, उम्मीदवार के पास जेपीईजी प्रारूप में हाल के पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटोग्राफ, उनके हस्ताक्षर और अन्य प्रासंगिक प्रमाणपत्रों की स्कैन की हुई प्रति होनी चाहिए।
- निर्देशों को ध्यान से पढ़ें और ऑनलाइन सभी विवरण भरें

आवेदन पत्र:

- उम्मीदवार उन अनिवार्य क्षेत्रों में 'NA' दर्ज कर सकते हैं जो उन पर लागू नहीं होते हैं
- आवेदन पत्र का पूर्वावलोकन देखें और यदि कोई हो, तो सुधार करें। "सबमिट" पर क्लिक करने से पहले आवेदन पत्र में किसी भी बदलाव को संपादित करने की आवश्यकता है। ऑनलाइन आवेदन पत्र में सुधार के लिए संचार या पत्राचार का कोई अन्य साधन नहीं होगा।
- सामान्य / ओबीसी / एसईबीसी / ईडब्ल्यूएस / दिव्यांग (पीडब्ल्यूडी (विकलांगता वाले व्यक्ति) / एएफसी श्रेणी से संबंधित उम्मीदवार को आवेदन शुल्क 100 / - का भुगतान करना आवश्यक है। प्रसंस्करण शुल्क के भुगतान के लिए **विस्तृत निर्देश पैरा -3 में दर्शाए गए हैं।** (एससी / एसटी वर्ग से संबंधित आवेदकों को प्रसंस्करण शुल्क के ऐसे भुगतान से छूट दी गई है।)
- "होम" टैब पर क्लिक करें और अपने आवेदन जमा करने की स्थिति को "सफलतापूर्वक प्रस्तुत" करने के लिए सुनिश्चित करें।
- अद्वितीय पंजीकरण संख्या के साथ अपने आवेदन पत्र का एक प्रिंट लें। भविष्य के संदर्भ के लिए आवेदन की अंतिम तिथि से पहले या उससे पहले आवेदन पत्र की छपाई के लिए विकल्प आवेदन की अंतिम तिथि के बाद उपलब्ध नहीं होगा। उम्मीदवारों को इस स्तर पर एमडीएल को आवेदन पत्र की हार्ड कॉपी भेजने की आवश्यकता नहीं है।

ध्यान दें:

- i). उम्मीदवारों को केवल ऑनलाइन आवेदन करना होगा। कोई मैनुअल / कागज आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।
- ii). साइट सक्रिय हो जाएगी और 17 जुलाई 2019 से 31 जुलाई 2019 तक कार्यात्मक रहेगी।
- iii). उम्मीदवारों के पास एक सक्रिय ईमेल-आईडी होनी चाहिए जो कि अगले एक वर्ष के लिए कम से कम मान्य होनी चाहिए।
- iv). "अधूरा आवेदन" आने की भर्ती के लिए विचार नहीं किया जाएगा।
- v). पंजीकरण संख्या की मात्रा पीढ़ी के लिए पद की योग्यता या पात्रता की स्वीकृति नहीं है।
- vi). योग्य और इच्छुक उम्मीदवारों को अभ्रम में अच्छी तरह से लागू करने की सलाह दी जाती है ताकि एस्टो अंतिम मिनट की भीड़ से बचें। एमडीएल प्रबंधन आवेदन के जमा करने में किसी भी तरह के लिए जिम्मेदार नहीं होगा, क्योंकि थिएट्रिकल द्वारा उठाए गए प्रश्नों के कारण और प्रतिक्रिया की प्राप्ति न होने के कारण।
- vii). पंजीकरण में कठिनाई के मामले में, उम्मीदवार email: mdlats@mazdock.com या नंबर 022-2376-4155 पर संपर्क कर सकते हैं।

2. दस्तावेज़ अपलोड करने के निर्देश

उम्मीदवारों को एमडीएल ऑनलाइन भर्ती पोर्टल में निम्नलिखित दस्तावेजों को अपलोड करना आवश्यक है।

- i) मार्क शीट, ii) श्रेणी प्रमाण पत्र, iii) पासपोर्ट फोटोग्राफ, iv) हस्ताक्षर . v). अन्य प्रमाण पत्र (जो भी लागू हों)।

3. प्रोसेसिंग शुल्क के भुगतान के निर्देश:

उम्मीदवारों को नीचे दी गई प्रक्रिया के अनुसार प्रोसेसिंग शुल्क का भुगतान करना होगा।

ऑनलाइन भुगतान

- i) आवेदन पत्र भरें
- ii) भुगतान मोड का चयन करें, iii). "ऑनलाइन मोड" भुगतान डेबिट कार्ड / क्रेडिट कार्ड / नेट बैंकिंग / BHIM आदि का उपयोग करके किया जा सकता है। iv) "अभी भुगतान करें" पर क्लिक करें v) लेनदेन के सफल समापन पर, एक "ई-रसीद" उत्पन्न की जाएगी। vi) उम्मीदवारों को दस्तावेज़ सत्यापन के समय "ई-रसीद" के साथ-साथ "ऑनलाइन आवेदन" का भी प्रिंट लेना होता है, जिसका उत्पादन करना होता है।

ध्यान दें:

- i) किसी भी परिस्थिति में भुगतान किया गया आवेदन शुल्क किसी भी परिस्थिति में वापस नहीं किया जाएगा। इसलिए भुगतान शुल्क प्रसंस्करण शुल्क से पहले अपनी पात्रता को सत्यापित करने के लिए अनुरोध किया जाता है।
- ii) इस विज्ञापन के विरुद्ध भुगतान किया गया शुल्क किसी अन्य विज्ञापन को स्वीकार / हस्तांतरित नहीं किया जाएगा।
- iii) किसी अन्य कारणों से बैंक की छुट्टी / हड़ताल / बैंक बंद होने की स्थिति में, शुल्क के भुगतान के लिए कोई अतिरिक्त समय प्रदान नहीं किया जाएगा। इसलिए, उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अंतिम क्षण की असुविधा से बचने के लिए प्रसंस्करण शुल्क का भुगतान अच्छी तरह से न करें। शुल्क के भुगतान की अंतिम तिथि के बाद किसी भी परिधीमन के तहत प्रसंस्करण शुल्क का कोई प्रेषण स्वीकार नहीं किया जाएगा।

4. सामान्य सूचना और निर्देश;

- i) समूह उम्मीदवार के लिए आवेदन करने से पहले यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वह विज्ञापन में पात्रता मानदंड और अन्य शर्तों को पूरा करता है।
- ii) चयन प्रक्रिया के किसी भी स्तर पर या भर्ती या शामिल होने के बाद उम्मीदवार को अस्वीकार किया जा सकता है, यदि उम्मीदवार द्वारा प्रदान की गई कोई भी जानकारी विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता मानदंडों के अनुरूप गलत है या नहीं।
- iii) **ववालीफाइंग रिक्वायरमेंट्स एंड एज लिमिट 01 जुलाई 2019 पर आधारित होगी।**
- iv) टीए / डीए का भुगतान ऑनलाइन परीक्षा, दस्तावेज सत्यापन और चिकित्सा परीक्षा में भाग लेने के लिए नहीं किया जाएगा।
- v) एमडीएल के पास भर्ती प्रक्रिया को रद्द करने / संशोधित / प्रतिबंधित / बढ़ाने / बदलने का अधिकार सुरक्षित है, यदि कोई और नोटिस जारी किए बिना या किसी भी कारण को निर्दिष्ट किए बिना ऐसा करने की आवश्यकता है।
- vi) ऑनलाइन परीक्षा, परिणाम के बारे में सूचना: दस्तावेज सत्यापन और चिकित्सा परीक्षा के लिए regarding योग्य उम्मीदवारों की सूची, इत्यादि को केवल "कैरियर-> अपरेंटिस" के तहत एमडीएल वेबसाइट पर होस्ट किया जाएगा। उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे खुद को अपडेट करने के लिए समय-समय पर एमडीएल वेबसाइट पर जाएं।
- vii) ऑनलाइन भर्ती पोर्टल में किसी भी अस्पष्टता / विसंगति के मामले में इस विज्ञापन में उल्लिखित नियम और शर्तें लागू होंगी।
- viii) आगे की कोई भी जानकारी / Corrigendum / परिशिष्ट केवल MDL वेबसाइट पर अपलोड किया जाएगा।
- ix) एमडीएल भर्ती प्रक्रिया के दौरान किसी भी समय विज्ञापित या भाग की सभी रिक्तियों को भरने या रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- x) पात्रता मानदंड, व्यापार परीक्षण, साक्षात्कार, चयन के बारे में सभी मामलों में प्रबंधन का निर्णय अंतिम होगा और सभी उम्मीदवारों के लिए बाध्यकारी होगा। इस संबंध में कंपनी द्वारा प्रतिनिधित्व या पत्राचार का मनोरंजन नहीं किया जाएगा।
- xi) कैमरा / मोबाइल कैमरा / अन्य इलेक्ट्रॉनिक उपकरण के साथ कंपनी परिसर के अंदर अनुमति नहीं है।
- xii) किसी भी रूप में प्रचार करना नियुक्ति के लिए अयोग्य होगा।
- xiii) ट्रेड अपरेंटिस के इस चयन के संबंध में कोई भी विवाद मुंबई के अधीन है।

1. How to Apply:

- Log on to MDL website <https://mazagondock.in>
- Go to Careers >> Online Recruitment >> Apprentice
- Click on Apprentice Tab
- Register by filling up relevant details & click on “Submit” button.
- Click on the validation link sent on email.
- Login to MDL Online Portal with “Username” & “Password”
- Select the job under Apprentice Tab & view the “Eligibility Criteria”
- While applying, candidate should have the scanned copy of recent passport size colour photograph, their signature & other relevant Certificates in JPEG format.
- Read the instructions carefully and fill up all the details in the Online Application Form.
- Candidates may enter ‘NA’ in the mandatory fields not applicable to them
- Check preview of the Application form and make corrections, if any. Any changes in the application form need to be edited before clicking on “Submit”. No other means of communication or correspondence will be entertained for correction in the Online Application Form.
- Candidate belonging to General / OBC / SEBC/ EWS/ Divyang (*PWD (Persons with Disability)*)/ AFC category are required to pay the Application fees of ` 100/-. Detail instructions for payment of processing fees may be referred at Para-3. (***Applicants belonging to SC/ ST are exempted from such payment of processing fee.***)
- Click on “Home” tab and ensure your application submission status to be “*Successfully Submitted*”.
- Take a print of your application form with unique registration no. on or before the last date of application for future reference. Option for printing of application form will not be available after the last date of application.

Candidates are not required to send hard copy of Application Form to MDL at this stage.

Note:

- Candidates have to apply Online only. No manual / paper application will be entertained.**
- The site shall be activated and will remain functional from **17 July 2019 to 31 July 2019**.
- Candidates should possess an active email-id which must remain valid for at least next one year.
- “Incomplete Applications” will not be considered for further recruitment process.
- Mere Generation of registration number does not imply acceptance of application or eligibility for the post.
- Eligible and interested candidates are advised to apply well in advance so as to avoid last minute rush. MDL management will not be responsible for any delay in submission of application caused due to the queries raised by the applicant and non-receipt of response thereof.
- In case of difficulty in registration, candidates may contact on email mdlats@mazdock.com or number **022-2376-4155**.

2. Instructions for uploading Documents

Candidates are required to upload following documents in MDL Online Recruitment Portal.

- Mark sheet, ii) Category Certificates, iii). Passport Photograph, iv). Signature, v). Other relevant certificate (whichever is applicable)

3. Instructions for Payment of Processing Fees:

Candidates are required to pay the Processing Fee as per procedure given below.

Online Payment

- i). Fill up the application form, ii). Select Payment Mode i. e. "Online Mode" *The payment can be made using Debit Cards/Credit Cards/Net Banking /BHIM etc.*
- iii). Click on "Pay Now" **iv).** On successful completion of the transaction, an "e-receipt" would be generated.
- v). Candidates are required to take a print of the "e-receipt" as well as "Online application" which have to be produced, at the time of document verification.

Note:

- a. Application fees once paid will not be refunded under any circumstances. Candidates are therefore requested to verify their eligibility before payment of processing fees.
- b. Fees paid against this advertisement shall not be accepted/ transferred against any other advertisement.
- c. In the event of Bank Holiday/ Strike/ Closure of Bank for any other reasons, no additional time shall be provided for payment of fees. Therefore, candidates are advised to make the payment of processing fee well in advance to avoid last moment inconvenience. Any remittance of Processing Fee after the last date of Payment of Fee shall not be accepted under any circumstances.

4. General Information and Instructions;

- i) Before applying for the Group candidate should ensure that he / she fulfils the eligibility criteria and other conditions mentioning in the advertisement.
- ii) Candidature is liable to be rejected at any stage of the selection process or after recruitment or joining, if any information provided by the candidate is found to be false or not in conformity with the eligibility criteria mentioned in the advertisement.
- iii) **The Qualifying Requirements & Age limit shall be reckoned as on 01 July'19.**
- iv) TA/DA **will not be paid for attending online examination, document verification & medical examination.**
- v) MDL reserves the right to cancel/ modify/ restrict/ enlarge/ alter the recruitment process, if need so arises without issuing any further notice or assigning any reason thereof.
- vi) Intimation regarding Online Exam, Result: List of 'Eligible Candidates for Document Verification & Medical Exam', etc. will be hosted only on MDL Website under the head "**Career->Apprentice**". Candidates are requested to visit MDL website time to time to get themselves updated.
- vii) In case of any ambiguity/ discrepancy in the online recruitment portal the terms & conditions as mentioned in this advertisement will prevail.
- viii) Any further Information/ Corrigendum/ Addendum would be uploaded only on MDL website.
- ix) MDL reserves the right to fill up all the vacancies advertised or part or cancel the entire selection process at any point of time during the recruitment process.
- x) Decision of the Management in all matters regarding eligibility criteria, trade test, interview, selection would be final and binding on all candidates. No representation or correspondence will be entertained by the Company in this regard.
- xi) **Camera / Mobile with camera is not permitted inside the company premises.**
- xii) Canvassing in any form will be a disqualification for appointment
- xiii) Any dispute with respect to this selection of trade apprentices is subject to Mumbai.